
 

 

Zápis č. 34 

ze schůze výboru ČBF, která se konala dne 6.5.2020 v Praze 

 

Přítomni: M. Jansta, Z. Bříza, J. Mayer, I. Zach, P. Vrážel, P. Čeněk, M. Konečný – GS, D. 

Kurucz, T. Kotrč, Z. Latík 

Omluveni: J. Zídek 

 

 

34.1. Kontrola Zápisu č.33 a 32 

 19.4.6. Výbor pověřil GS a Z. Latíka aktualizací počtu členské základny. 
   Z. Latík předložil ke schválení novelizovanou směrnici Členství v ČBF. 

Směrnice obsahuje i výši členských příspěvků pro rok 2020. Výbor předložený návrh 
schválil.  
 Výbor ukládá Legislativní komisi ČBF, aby v souvislosti se schválením 
Směrnice Členství v ČBF aktualizoval Licenční řád, Soutěžní řád a Disciplinární řád 
ČBF, případně další sportovně-technické Basketbalové řády a směrnice, k 
jejich  předložení na Valnou hromadu ČBF 2020. 
 Z. Latík informoval o stávající situaci. Výbor zprávu přijal. 

  
  32.3. Schválení Vyhlášení soutěže 3x3. 
   Odloženo na další zasedání Výboru. 

 Výbor bude hlasovat o dokumentech per rollam a závěr bude zapsán 
v zápisu z příštího jednání.  

 
  32.5.7. Výbor se zabýval podněty členů ČBF ke Směrnici o členství. Výbor ponechal 
  Směrnici ve verzi, kterou schválil na minulé schůzi s jednou výjimkou. Tou je  
  posunutí splatnosti členských příspěvků. Nově je termín splatnosti k 16.5.  
  kalendářního roku. 
  Výbor odsunul termín splatnosti členských příspěvků pro rok 2020 

s termínem zaplacení do 30.8.2020. 
       
34.2.  VH 2020  

Termín VH 2020 bude stanoven na červnové schůzi s odkazem na situaci ohledně 
COVID 19 
 

34.3. Rozpočet ČBF 
GS informoval o nutnosti přepracovat rozpočet v souvislosti s opatřeními Vlády ČR 
spojenými s pandemii COVID 19. Výbor zprávu přijal a pověřil GS předložením nové 
verze rozpočtu k projednání na příští schůzi Výboru. 
 

34.4. Soutěže ČBF 



 

 Výbor ČBF rozhodl že: 
 Pro KNBL pro sezónu 2019/2020 vyhlásil pořadí na prvních 3 místech, které bylo 

stanoveno na základě umístění družstev po základní části a bez sestupujícího 
družstva do I.LM. Tedy: 

  1. ERA Basketball Nymburk 
  2. BK Opava 
  3. DEKSTONE Tuři Svitavy 
 Pro ŽBL pro sezónu 2019/2020 vyhlásil pořadí na prvních 3 místech a bez 

sestupujícího družstva do I.LŽ Tedy: 
  1. ZVVZ USK Praha 
  2. Sokol Hradec Králové 
  3. KP Brno 
 Pro ostatní soutěže řízené STK ČBF platí následující: 

• Není vyhlášeno pořadí družstev, nikdo nepostupuje do vyšší soutěže a ani 
nikdo nesestupuje do nižší soutěže 

• Tabulka na www stránkách ČBF znázorňuje průběžné pořadí družstev 
v nedohraných soutěžích ČBF 

• Všechna družstva, která byla zapojena do soutěží řízených STK v sezóně 
2019/2020 mají právo účasti ve stejné soutěži i pro sezónu 2020/2021. 

 
34.5. Různé 

34.5.1. Výbor přijal za členy ČBF kluby BA Banik Ostrava z.s.; Tělocvičná jednota 
Sokol Nehvizdy; Vsetínský basket z.s.; 
34.5.2. Výbor odsouhlasil návrh KVBD na prodloužení smluv trenérům 
mládežnických RT dívek i na příští sezónu. 

  34.5.3. Výbor schválil termín Basketbalisty roku na 31.7. v Mariánských Lázních.  
  34.5.4. Výbor schválil kandidáty do předsednictva ČUS. Jsou to 
   JUDr Miroslav Jansta – kandidát na předsedu ČUS 
   Ivo Kaderka – člen výboru ČUS 
   Martin Malík – člen výboru ČUS 
   Lukáš Heřmanský – člen výboru ČUS 

34.5.5. I. Zach předložil návrh na projekt inventarizace efektivity nákladů České 
basketbalové federace z.s. Termín: příští jednání Výboru. 
34.5.6. Výbor schválil záměr 3-4 plně profesionálních rozhodčích v řadách ČABR.  
34.5.7. Výbor schválil úpravu rozhodnutí ohledně klubu Kondoři Liberec, kterou 
podala KVBCH.  
 

 Příští schůze Výboru se uskuteční 4.6.2020 v 13:00 

 Zapsal: M. Konečný 

Schválil : Výbor ČBF 
 


